
An Dàrna Cogadh
Ainm na buidhne:

Buill:

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Beachdaich air an t-seòrsa gèam bu chaomh leibh a chruthachadh. Me, prìomh 
amasan, aois nan cluicheadairean, àireamh chluicheadairean msaa



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Beachdaich air an t-seòrsa gèam a bu chaomh leibh a chruthachadh

Cò dha a tha sibh ga dhèanamh?

Dè dh’ionnsaicheas na sgoilearan a chluicheas an gèam seo?

Cuir am fiosrachadh seo an ceann a chèile agus cuimhnichibh air oir cha 
bhi sibh soirbheachail aig a’ cheann thall mura h-eil sibh air an cunntas 
dealbhaidh seo a choileanadh.



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Dè am fiosrachadh a dh’fheumas sgoilearan mus tòisich iad air an gèam a 
chluich?

Mura h-eil fiosrachadh gu leòr aca mun chuspair, càit am faigh iad e?



An Dàrna Cogadh
A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Ainm:

Dreuchd:

Sgilean  
sònraichte:

Ainm:

Dreuchd:

Sgilean  
sònraichte:

Ainm:

Dreuchd:

Sgilean  
sònraichte:

Ainm:

Dreuchd:

Sgilean  
sònraichte:

Feumaidh sibh co-obrachadh gus an gnìomh seo a choileanadh.
Inns cò na buill a th’ anns a’ bhuidheann agus dè na sgilean sònraichte a th’ aca a chuidicheas 
sibh leis a’ ghnìomh.



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Cleachd an duilleag seo airson an gèam a dhealbhadh. Seall cò ris a bhios e 
coltach. Cleachd barrachd air aon duilleag ma dh’fheumas sibh.
Cuimhnichibh air ainm a thoirt air a’ ghèam.



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Stuthan

Uidheamachd

Beachdaich cuideachd air far am faigh sibh na stuthan 
agus na h-uidheaman.

Dèan liosta de na stuthan agus den uidheamachd a 
dh’fheumas sibh.



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

Mìnich an seo na ceumannan a dh’fheumas sibh a ghabhail gus an 
gèam a chruthachadh:



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Obraichibh gus an gèam a chruthachadh a’ cleachdadh bathar bog.

Faodaidh sibh na duilleagan seo a chleachdadh gus sealltainn mar 
a tha na beachdan agus na planaichean agaibh ag atharrachadh.

Faodaidh sibh glacadh-sgrìon a thogail agus a steigeil an seo gus 
an t-adhartas a tha sibh a’ dèanamh agus atharraichean sam bith 
a tha sibh a’ dèanamh a shealltainn.



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

Atharraichean agus adhartas



An Dàrna Cogadh

A’ dealbhadh Gèam mun Dàrna Cogadh

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

Dè an stiùireadh a bheireadh sibh do sgoilearan nach do chluich an 
gèam a-riamh roimhe?



An Dàrna Cogadh
Ainm na buidhne:

Buill:

A’ measadh na h-obair a rinn sinn
ann a bhith a’ dealbhadh gèam mun Dàrna Cogadh

Le bhith an sàs anns a’ phròiseact seo, dh’ionnsaich sinn ...

Dh’obraich sinn còmhla gus ...

Bha sinn fìor thoilichte ...

Bha beagan duilgheadais againn ...

Fhuair sinn seachad air na duilgheadasan le ...

An-ath-turas a nì sinn obair den t-seòrsa seo ...



An Dàrna Cogadh

Ainm

Deit

Ainm a’ gheam

Amas a’ gheam:

Dè bha sònraichte math mun ghèam?

Dè nach do chòrd riut mun ghèam?

Lèirmheas goirid:

Am moladh tu an gèam seo do sgoilearan eile?

Rangachadh



An Dàrna Cogadh

Rangachadh 1 2 3 4 5

Dùbhlan

Stiùireadh agus rian

Fad

Tlachd

Ìomhaighean

Fuaim

Sgòr a-mach à 30

Do bheachd ann am beagan fhaclan


